
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPRAIA E LIMITE” 

  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 
  C. F. 91017140483 - C. M. FIIC81000B 

  Via Fratelli Cervi, 38 - 50050 Capraia e Limite (FI) 
                    PEO: fiic81000b@istruzione.it PEC: fiic81000b@pec.istruzione.it  
  Tel. 0571/577811 - Sito Web: http://www.iccapraiaelimite.edu.it/ 

 
Al sito web: albo on-line/Amministrazione trasparente 

Ai membri della Commissione 
agli Atti sede 

 
OGGETTO: Nomina Commissione per la verifica delle candidature relative alla selezione personale 
interno/esterno per il reperimento di un esperto collaudatore Progetto PON/FESR - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 
del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-7  
CUP J19J21014370006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e il correttivo D.lgs. 56/2017; 

 VISTO  il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della  legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”; 
VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento – Prot.  
AOODGEFID 0000333 del 14/10/2021; 
CONSIDERATO che con nota prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 il Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per 
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha autorizzato questa Istituzione al Progetto presentato; 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 665/IV-02 del 07/02/2022; 
VISTE   le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
RILEVATA la necessità da impiegare esperti di comprovata esperienza per l’attività di collaudatore nell'ambito del 
progetto autorizzato; 
VISTE la delibera del Collegio dei docenti e la delibera del Consiglio di Istituto, nelle quali vengono proposti ed 
approvati i criteri attuativi per la selezione del Collaudatore; 





 VISTA la propria determina di avvio della procedura di selezione per incarico di progettista e collaudatore - prot. n. 
1474/IV-2 del 02/03/2021; 

 VISTO l’avviso prot. n. 4729/VI-2 del giorno 26/06/2022 di selezione per personale interno/esterno per il reperimento 
di un esperto collaudatore; 

 RITENUTO necessario per l'espletamento della procedura in questione la nomina di apposita Commissione, come 
previsto dall’art. 5 del summenzionato avviso, composta da soggetti dotati di adeguata professionalità, per la 
valutazione delle candidature pervenute entro i termini stabiliti negli avvisi di selezione sopra richiamati,  

 
DISPONE 

la costituzione della Commissione per la verifica delle candidature finalizzate al reperimento di un esperto collaudatore 
Progetto  PON/FESR  -  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la scuola,  competenze  
e  ambienti per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  superamento  
degli  effetti  della  crisi  nel contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  
una  ripresa  verde, digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  
digitale  e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso  pubblico  prot.n.  20480  del  20/07/2021  per  la  realizzazione  di  reti  locali,  cablate  e  wireless,  nelle 
scuole. Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-7.  CUP J19J21014370006. 
 La Commissione sarà formata come di seguito indicato: 
 Dirigente Scolastico Angela DI DONATO - PRESIDENTE 
 DSGA Anna CARDARIO - SEGRETARIO 
 Assistente Amministrativo Lucia BECACCI - COMPONENTE 

I componenti della Commissione verificheranno tutta la documentazione pervenuta entro i termini previsti 
nell’avviso di selezione, prot. n. 4729/VI-2 del giorno 26/06/2022, per l'individuazione di un esperto collaudatore. 
 I lavori si svolgeranno, presso la sede centrale dell’Istituto Comprensivo “Capraia e Limite” in via F.lli Cervi 
38, in data 19 Luglio 2022, dalle ore 09:00, per la selezione dell’esperto collaudatore per la realizzazione del progetto 
reti locali, cablate e wireless, nelle  scuole  –  di  cui  all’Avviso  pubblico  prot.  n.  20480 del 20 luglio 2021  e  
relativo  collaudo.  

Tutte le attività saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione delle risultanze della procedura. 
 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Dott.ssa Angela Di Donato 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005,  ss.mm.ii. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2022-07-11T22:37:13+0200
	ANGELA DI DONATO




